SECRETARIA DE INSPEÇÃO DO TRABALHO

PORTARIA N.º 147, DE 09 FEVEREIRO  DE 2006
(DOU de 13/02/06 – Seção 2 - Pág. 32)

“Dispõe sobre a composição da Comissão
Tripartite Paritária Permanente - CTPP”

A SECRETÁRIA DE INSPEÇÃO DO TRABALHO e o DIRETOR DO

DEPARTAMENTO DE SEGURANÇA E SAÚDE NO TRABALHO, no uso de
suas atribuições legais, resolvem:

Art. 1º Designar, para compor a representação de governo da Comissão
Tripartite Paritária Permanente – CTPP, os servidores MAÍRA REZENDE
CAMPOS SOUZA (titular), FRANCISCO TEIXEIRA DA COSTA (titular) e
JOSENICE MARIA SANTOS SILVA (suplente), em substituição a ROQUE LUIZ
MION PUIATTI, MÁRIO BONCIANI e MARIA DE LOURDES G. F. S. MOURE.

Art. 2º Substituir, na representação de trabalhadores da CTPP, o membro
GUILHERME PEDRO NETO pelo membro ANTÔNIO LUCAS FILHO (titular),
por indicação da Central Única dos Trabalhadores – CUT.

Art. 3º A Coordenação da CTPP será exercida pelo Diretor do
Departamento de Segurança e Saúde no Trabalho.

Art. 4º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

RUTH BEATRIZ VASCONCELOS VILELA

Secretária de Inspeção do Trabalho

RINALDO MARINHO COSTA LIMA
Diretor do Departamento de Segurança e Saúde no Trabalho